



Ballerup, 29. januar 2024

Pressemeddelelse:

## Ny administrerende direktør til Asfaltindustrien

Jakob Svane tiltræder som ny direktør for Asfaltindustrien den 1. maj 2024. Han afløser Anders Hundahl, der efter godt 15 år på posten ønsker at gå på pension.

Jakob Svane er 46 år og kommer fra DI, hvor han er sekretariatschef for Danske Shipping- og Havnevirksomheder.

”Efter 15 gode år med Anders Hundahl som direktør, har vi nu fundet hans afløser, Jakob Svane, som skal være med til at sikre, at Asfaltindustriens Arbejdsgiver- og Brancheforening kan fortsætte sit systematiske og målrettede arbejde med at tale vejenes sag som selvstændig og aktiv forening”, siger formand for Asfaltindustrien Claus Terkildsen og tilføjer, at han glæder sig over at få en erfaren kapacitet som Jakob Svane som direktør; han takker Anders Hundahl for mangeårig super god indsats med at få synliggjort branchen og vejene.

“Jeg glæder mig til at stå i spidsen for Asfaltindustrien, som er en branche, vi alle er dybt afhængige af hver dag. Jeg har et godt indtryk af foreningen og ser frem til at repræsentere og udvikle den i fællesskab med virksomheder og medarbejdere,” siger kommende direktør Jakob Svane.

“Jeg kommer til at savne den prægtige gruppe mennesker, som asfaltentreprenørerne i den grad er. Det samme gælder de dygtige medarbejdere i brancheforeningen og vores sekretariatsfællesskab,” siger afgangende direktør Anders Hundahl.

Både Anders Hundahl og Jakob Svane vil være til stede på Asfaltdagen den 21. marts, hvor alle er velkomne til at komme for at sige farvel og goddag; receptionen finder sted fra kl. 15.30 til 17.30 på Josty, Pile Allé 14A, 2000 Frederiksberg.

*Yderligere oplysninger:*

Claus Terkildsen	21 22 02 51
Jakob Svane	23 34 43 58
Anders Hundahl	40 43 93 70

**Asfaltindustrien** er branche- og arbejdsgiverforeningen for virksomheder, der fremstiller eller udfører asfaltbelægninger eller beslægtede aktiviteter, og for vores leverandører. Vi sætter tryk på det politiske, giver branchen synlighed, danner rammen om værdiskabende netværk og varetager virksomhedernes arbejdsgiverinteresse over for fagbevægelsen. Sekretariat består af 7 medarbejdere, der rådgiver om og arbejder med: Jura, arbejdsret og overenskomster; miljø, arbejdsmiljø, HR og uddannelse; teknik og udbud; økonomi; lobby og PR; og som yder service. Sekretariatet omfatter også SIKRE VEJE, Dansk Vejforening, ITSDanmark, Ankenævn for biler og Asfaltindustriens Uddannelsesfonde. Sekretariatsfællesskabet giver synergier og et godt fagligt miljø for de i alt 15 medarbejdere, der betjener 200 virksomheder og organisationer.